ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 230/QĐ-UBND
	Ninh Bình, ngày 28 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH CHƯƠNG TRÌNH XÂY DỰNG VÀ BAN HÀNH VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH NĂM 2016
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp Ninh Bình,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình xây dựng và ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình năm 2016.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh
- Lưu: VT; các VP; TT Tin học-Công báo.
PH/01
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Dung

CHƯƠNG TRÌNH
XÂY DỰNG VÀ BAN HÀNH VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH NĂM 2016
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 230/QĐ-UBND ngày 28/01/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình)
	STT
	Tên văn bản
	Trích yếu nội dung văn bản
	Cơ quan chủ trì soạn thảo
	Cơ quan phối hợp soạn thảo

	1
	Quyết định
	Ban hành Quy chế quản lý quy hoạch, kiến trúc đô thị thành phố Tam Điệp
	UBND thành phố Tam Điệp
	Sở Xây dựng

	2
	Quyết định
	Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính
	Sở Tài chính
	Sở Nội vụ

	3
	Quyết định
	Quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2016 để xác định giá đất tính thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất trên địa bàn tỉnh
	Sở Tài chính
	Sở Tài nguyên và Môi trường; Cục Thuế tỉnh; UBND các huyện, thành phố

	4
	Quyết định
	Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải
	Sở Giao thông vận tải
	Sở Nội vụ

	5
	Quyết định
	Ban hành Quy chế phối hợp giữa Sở Y tế và UBND các huyện, thành phố về quản lý y tế trên địa bàn tỉnh
	Sở Y tế
	UBND các huyện, thành phố

	6
	Quyết định
	Xây dựng định mức chi y tế dự phòng trên địa bàn tỉnh
	Sở Y tế
	Sở Tài chính

	7
	Quyết định
	Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Y tế
	Sở Y tế
	Sở Nội vụ

	8
	Quyết định
	Quy định quản lý và đánh giá nghiệm thu nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh
	Sở Khoa học và Công nghệ
	Các Sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thành phố

	9
	Quyết định
	Quy định trách nhiệm của tổ chức, cá nhân trong việc quản lý sản xuất, kinh doanh, sử dụng phương tiện do nhóm 2 trên địa bàn tỉnh
	Sở Khoa học và Công nghệ
	Các Sở. ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thành phố

	10
	Quyết định
	Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Sở Nội vụ

	11
	Quyết định
	Ban hành Bộ quy tắc ứng xử đối với người làm du lịch và khách du lịch trên địa bàn tỉnh
	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Các Sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thành phố

	12
	Quyết định
	Ban hành Quy định chính sách khuyến khích ưu đãi phát triển công nghiệp hỗ trợ trên địa bàn tỉnh
	Sở Công Thương
	Các Sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thành phố

	13
	Quyết định
	Ban hành Quy định tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét tặng danh hiệu nghệ nhân thủ công mỹ nghệ tỉnh
	Sở Công Thương
	Các Sở, ban, ngành có liên quan; UBND các huyện, thành phố

	14
	Quyết định
	Ban hành Quy chế phối hợp quản lý nhà nước đối với cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh
	Sở Công Thương
	Các Sở, ban, ngành có liên quan; UBND các huyện, thành phố

	15
	Quyết định
	Ban hành Bộ đơn giá xây dựng, công trình - phần xây dựng trên địa bàn tỉnh
	Sở Xây dựng
	Sở Tài chính

	16
	Quyết định
	Ban hành Bộ đơn giá xây dựng công trình - phần lắp đặt trên địa bàn tỉnh
	Sở Xây dựng
	Sở Tài chính

	17
	Quyết định
	Ban hành Quy định trách nhiệm quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh
	Sở Xây dựng
	Sở Giao thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Công Thương, UBND các huyện, thành phố.

	18
	Quyết định
	Ban hành Quy định về quản lý vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh
	Sở Xây dựng
	Các Sở. ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thành phố

	19
	Quyết định
	Ban hành Quy định về phân cấp, ủy quyền về cấp giấy phép xây dựng trên địa bàn tỉnh
	Sở Xây dựng
	Các Sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thành phố

	20
	Quyết định
	Ban hành Quy định về phân cấp, ủy quyền về cấp giấy phép quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh
	Sở Xây dựng
	Các Sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thành phố

	21
	Quyết định
	Ban hành Quy định về bảo đảm trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị và vệ sinh môi trường trong, quá trình xây dựng các công trình tại tỉnh
	Công an tỉnh
	Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải

	22
	Quyết định
	Ban hành Quy chế phối hợp phòng, chống, tội phạm trong lĩnh vực thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh
	Công an tỉnh
	Sở Thông tin và Truyền thông

	23
	Quyết định
	Ban hành Quy chế phối hợp quản lý cư trú, hoạt động của người nước ngoài trên địa bàn tỉnh
	Công an tỉnh
	Văn phòng UBND tỉnh

	24
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung Quy chế phối hợp quản lý nhà nước đối với các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 03/2013/QĐ-UBND ngày 17/01/2013 của UBND tỉnh
	Ban Quản lý các khu công nghiệp
	Các Sở, ban, ngành có liên quan

	25
	Quyết định
	Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Sở Nội vụ

	26
	Quyết định
	Hỗ trợ thêm mức đóng; bảo hiểm y tế cho một số đối tượng theo quy định tại Nghị định số 105/2014/NĐ-CP ngày 15/11/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế
	Bảo hiểm xã hội tỉnh
	Sở Tài chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế

	27
	Quyết định
	Xâv dựng Quy chế đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh
	Sở Tư pháp
	Sở Tài nguyên và Môi trường; Sở Tài chính; Cục thuế tỉnh; UBND các huyện, thành phố

	28
	Quyết định
	Sửa đổi, bổ sung, một số điều của Quy chế phối hợp giữa Sở Tư pháp với các Sở, ban, ngành của tỉnh, UBND cấp huyện, cấp xã trong việc thực hiện công bố, công khai thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Ninh Bình ban hành kèm theo Quyết định số 15/2014/QĐ-UBND ngày 28/5/2014 của UBND tỉnh
	Sở Tư pháp
	Các Sở. ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn

	29
	Quyết định
	Ban hành Quy chế kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh
	Sở Tư pháp
	Các Sở, ban, ngành của tỉnh: UBND các huyện, thành phố

	30
	Quyết định
	Quy định đầu mối chủ trì, cơ chế phân công phối hợp rà soát, hệ thống hóa văn bản trên địa bàn tỉnh
	Sở Tư pháp
	Các Sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện, thành phố

	31
	Quyết định
	Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Văn phòng, UBND tỉnh
	Văn phòng UBND tỉnh
	Sở Nội vụ

	32
	Quyết định
	Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ. quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Thông tin và Truyền thông.
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Nội vụ

	33
	Quyết định
	Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
	Sở Lao động, - Thương, binh và Xã hội
	Sở Nội vụ

	34
	Quyết định
	Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ. quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh
	Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh
	Sở Nội vụ

	35
	Quyết định
	Ban hành Quy định về hoạt động tư vấn, phản biện và giám định xã hội
	Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh
	Sở Tư pháp